

Ofício nº 192/2022 – GAB.P Belém, 27 de Maio de 2022.

À Sra. ÚRSULA VIDAL SANTIAGO MENDONÇA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA – SECULT

Av. Governador Magalhães Barata, nº 830 - São Braz, Belém - PA, 66063-240

Assunto: ANUÊNCIA PARA ADESÃO DE ATA Nº 002/2021– SECULT/PA

Prezada,

Cumprimentando-a, cordialmente, venho por meio deste, com fulcro no art. 22 § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consultar sobre a disponibilidade de adesão à **Ata de Registro de Preços nº 002/2021-SECULT/PA** referente ao **Pregão Eletrônico Nº 001/2021 – SECULT/PA** o qual possui como objeto a Contratação de empresa especializada na **“LOCAÇÃO DE APARELHAMENTO PARA EVENTOS DIVERSOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCOS, SONS E ILUMINAÇÃO, GRUPO GERADOR, TELÕES E SOM MÓVEL”**, sob demanda, para atendimento do **Gabinete do Prefeito Municipal de Belém**, conforme solicitado pelo **Núcleo de Relações Públicas e Cerimonial-GAB.P**, com vistas ao **Processo Administrativo nº 2022/001892632**, conforme quadro discriminado:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UNT.	TOTAL
	PREÇO POR LOCAÇÃO DIÁRIA				
30	Locação de grupos de gerador móvel, com capacidade mínima de 180 kva, trifásicos, tensão 440/380/220/110 vac, 60 hz. disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25metros flexíveis (95mmx4x25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de	DIÁRIA	150	R\$: 990,00	R\$: 148.500,00

	montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01(uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n16mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.				
32	Serviço de iluminação tipo 02 com: 60 – lâmpadas par 64; 08 – elipsoidal; 04 – ribaltas; 15 – par LED de 3w; 12 – lampadas ACL ou locolight; 04 – reletores mini brutes; 02 – máquinas de fumaça; 04 – movinghead spot; 04 – movingbeam; 04 – strobatonic 3000; 01 – canhão seguidor; 03 – mesa de luz digital de 2048 canais DMX;	DIÁRIA	150	R\$: 1.380,00	R\$: 207.000,00
35	02 SKY Paper máquina de papel, CH 04 lançador de serpentina 12 gerb para cascata in door, 02 SKY Rose.	DIÁRIA	101	R\$: 1.100,00	R\$: 111.100,00
36	Telão de LED: 1 painel de 3x2m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200x400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	DIÁRIA	200	R\$: 990,00	R\$: 198.000,00
38	Serviço de sonorização de grande porte com: 01 – mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital; 01 – multicabo com 64 canais com 60 metros + splinter; 02 – processadores digitais; 02 – cd player; 01 – notebook; 24 – caixas de subgrave com 02 falantes de 18”; 24 – caixas de alta frequencialinearray com 2x12” + 2x8” + driver; 04 - torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequencialinearray com 1x12” + driver e 4 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18” – sistema de amplificação que atenda as necessidades sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações, - monitor (palco): 01 – mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital; 02 – processadores digitais para o sidefil; 01 – sidefill com 02 caixaspara subgrave com 2x18” e 2 caixas de 3 vias com 1x15” + 1x10 + driver ou 8 caixas de alta frequencialinearray com 1x12” + driver para cada lado (esquerdo e direito) 16 – monitores 2x12” + driver de 2”; 02 – monitores tipo drumfill com 2x15” + driver 2”; 02 – caixa de subgrave de bateria com 02 falantes de	DIÁRIA	50	R\$: 6.690,00	R\$: 334.500,00

	18" sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. – microfones e acessórios: 30 – microfones sem fio uhf; 30 – microfones sem fio uhf; 40 – microfones dinâmicos; 20 – microfones tipo condensador; 12 – direct box ativo e passivo; 50 – pedestais tipo girafa para microfone; 16 – garras para instrumentos; 12 – fones de ouvido para monitoração in ear; 03 – power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 4 fones; - cabos e conexões completa para o sistema. – backlines: 02 – amplificadores para guitarra 100w + caixa com 4x12"; 02 – amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12"; 01 – amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15"; 02 – kits de bateria acústica completos; 12 – praticáveis 2,0x1,0m; 01 – amplificador para teclado (tipo combo).				
41	Carro de som de pequeno porte com 1 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 4 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 cd play automotivo.	HORA	350	R\$: 130,00	R\$: 45.500,00
42	Serviço de mini-trio elétrico com: 01 caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio uhf, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 notebook, - cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos.	HORA	300	R\$: 130,00	R\$: 39.000,00
43	SERVIÇO DE TRIO ELETRICO com: 01 caminhão com som de Médio Porte e com Gerador de Energia. Comprimento total: 10,00m, largura: 3,20m, potência sonora de 80.000watts (40 mil watts em R.M.S)- Atingindo uma distancia de 250m, mediante ao local e a regulagem do som. Gerador Stemac, 80 KVA ou energia elétrica trifásica	HORA	80	R\$: 1.380,00	R\$: 110.400,00

44	SERVIÇO DE TRIO ELETRICO TRUCADO com: 01 caminhão com som de Grande Porte e com Gerador de energia. Comprimento total: 14,00; largura 4,20m; potência sonora de 116.000 watts (58 mil watts em R.M.S) – Atingindo uma distância de 400m, mediante ao local e a regulagem do som, Gerador Stemac, 100 KVA ou energia elétrica trifásica.	HORA	100	R\$: 510,00	R\$: 51.000,00
VALOR TOTAL: 1.245.000,00 (Um milhão, Duzentos e Quarenta e Cinco Mil Reais).					

Nesse sentido, havendo a possibilidade para a adesão, solicitamos que **resposta a esse ofício seja formalizada** e encaminhada para o e-mail corporativo do **Núcleo de Contratos e Convênios do Gabinete do Prefeito** (contratoseconvenios@gabinete.pmb.pa.gov.br), juntamente com os **seguintes documentos**:

- Nomeação dos Pregoeiros;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação e extrato da publicação;
- Contrato original com a empresa fornecedora de serviço;
- Manifestação do Controle Interno do Pregão Original (se houver).

Estamos à disposição para quaisquer dúvidas e esclarecimentos,

Atenciosamente,

ALDENOR MONTEIRO DE ARAÚJO JÚNIOR

Chefe do Gabinete do Prefeito Municipal de Belém